

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

V souladu se zákonem číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „zákon“) a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje (RKHK), kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, zadavatel Domov U Bírčky, se sídlem K Bírčky 1240, 500 08 Hradec Králové IČO: 00579033,

Rozhodl o zrušení zadávacího řízení

Veřejné zakázky s názvem „Outsourcing úklidových služeb“, uveřejněném na profilu zadavatele pod číslem DBID 5248, systémovým číslem VZ P18V00000651, z důvodu dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona.

Odůvodnění

Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona z toho důvodu, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.

Důvody hodné zvláštního zřetele spatřuje zadavatel ve skutečnosti, že nebyla dodržena zákonem stanovená lhůta pro podání nabídek dle § 54 (1) a § 97 písm. b) a tím mohlo dojít k možnému omezení okruhu potenciálních dodavatelů a tím i samotného výběru dodavatele (některý dodavatel nestihl podat nabídku nebo se z důvodu krátké lhůty vůbec zadávacího řízení neúčastnil). Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele v pondělí dne 10. 9. 2018. Zadavatel pro zadání veřejné zakázky zvolil zjednodušené podlimitní řízení, ve kterém je v souladu s ust. § 54 odst. 1 zákona nezbytné stanovit lhůtu pro podání nabídek v délce nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího řízení, přičemž tato lhůta se počítá ode dne následujícího po zahájení zadávacího řízení.

Zadavatel dále v zadávací dokumentaci stanovil, že se bude konat prohlídka místa plnění. V takovém případě je třeba dle ustanovení § 97 písm. b) ZZVZ stanovit lhůtu pro podání nabídek tak, aby byla vždy delší než minimální lhůta stanovená pro příslušný druh zadávacího řízení. Lhůta pro podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení stanovená v celých pracovních dnech, měla být prodloužena z důvodu konání prohlídky místa plnění alespoň o celý jeden pracovní den (tedy 11 + 1 pracovní den). Lhůtu bylo přitom obecně třeba zachovat v celé délce i poslední den lhůty.

Termín pro odevzdání nabídek byl stanoven na středu 26. 9. 2018, tedy 12. pracovní den, čímž došlo k nedodržení minimální lhůty. Takové porušení zákona by bylo považováno za přestupek dle § 268 odst. 1 písm. a) zákona, za který by bylo možné v případě uzavření smlouvy uložit zadavateli pokutu až do výše 10% ceny veřejné zakázky.

Jelikož v daném případě dosud nedošlo k uzavření smlouvy, má zadavatel možnost sám učinit opatření nezbytné k nápravě. V současné chvíli není již možné prodloužit lhůtu pro podání nabídek, když tato uplynula a nabídky byly podány a otevřeny. Nelze napravit autoremedurou ani jiným způsobem. Jedinou možností k nápravě tak je zadávací řízení zrušit.

Poučení

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat takovému dodavateli, musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli.

V Hradci Králové dne 25. 10. 2018

Ing. Daniela Lusková, MPA
ředitelka



Domov U Bírčky
K Bírčky 1240
500 08 Hradec Králové
tel.: 495 405 311, ddhk@ddhk.cz
IČ: 00579033 ②